
Z OBSAHU:

• Úvod                                                                                               2 

•  Nové vylepšené rozhraní                                                                   3

•  Novinky verze X9                                                                             4

 • Změny období přímo v sestavách                                               5

 • Funkce „Dohledat“                                                                   5

 • E-maily,  Exporty,  Elektronický podpis                                        6

 • Homebanking                                                                           7

 • Otevřené položky                                                                     7

•  UPGRADE 2025                                                                                8 

•  Novinky v PREMIER Ai                                                                      9

•  Další  novinky                                                                                  11

•  „PREMIER Docházka“ v praxi                                                            13

•  Připravujeme                                                                                  14

www.premier.cz  •  www.ipremier.sk

JOURNAL 30 
Magazín zákazníků PROSINEC 2024



Vážení zákazníci,

podzim se pomalu chýlí ke konci a s ním přicházíme s novou verzí PREMIER X9. Tentokrát je 
hlavním tématem něco, co je pro každého z nás nejvzácnější – čas. Většina vylepšení, které 
jsme letos navrhli, se soustředí na hlavní cíl: úsporu času a zjednodušení běžných činností, jež 
každý den zabírají vaši pozornost a energii.

Věříme, že k tomu přispěje i modernizace uživatelského prostředí, která byla vedena snahou 
o čistší, přehlednější a modernější design. Považujte ji však za dílčí krok na cestě k postupné 
modernizaci programu. Zároveň zachováváme vše, na co jste zvyklí – známé ovládání i funkce, 
které máte rádi.

PREMIER X9 přináší zásadní inovace pro operace napříč celým systémem. Klíčovou novinkou 
je možnost měnit období přímo v sestavě – bez zbytečného klikání a přepínání. Stačí upravit 
nastavení přímo tam, kde pracujete, a vše máte hotové během okamžiku. Dále jsme integrovali 
funkci „Dohledat“ do většiny obrazovek, takže už nemusíte zdlouhavě hledat ve vybraných 
sloupcích. Díky této funkci najdete jakýkoliv záznam v sestavě ihned. Funkce „Dohledat“ 
výrazně usnadní i tvorbu vazeb.

Novinkou je také podrobný přehled o odeslaných dokladech z PREMIERU, včetně těch odeslaných 
přes SMTP server, a náhled na přiložené dokumenty. Další podrobnosti o novinkách najdete     
v kapitole „Novinky X9“. Také jsme již vyřešili přijímání dokladů z Microsoft 365.

Pečlivě sledujeme aktuální legislativu a přizpůsobujeme systém tak, abyste měli jistotu, že je 
vždy v souladu s předpisy. Aktuálně se zaměřujeme především na situaci v oblasti mezd a na 
téma dohod o provedení práce, abychom včas reagovali na nové požadavky.

Digitalizaci jsme ve verzi X9 posunuli ještě dál. PREMIER Ai nyní zvládá i vytěžování účtenek, 
což znamená konec zdlouhavé práce s pokladními doklady. V kapitole o PREMIER Ai najdete 
podrobný přehled všech novinek a úprav, které ještě více zjednoduší a zrychlí vaše rutinní 
procesy. Díky této technologii naši uživatelé za poslední rok automaticky zpracovali více než 
1,5 milionu dokladů. Každá minuta, kterou jsme vám tím ušetřili, má svou hodnotu.

Věříme, že letošní verze vám přinese nejen nové možnosti, ale především úsporu času. Protože 
čas je to nejcennější, a my jsme tady proto, abychom vám ho každý den trochu ušetřili.

Boleslav Buzek
ředitel společnosti

Novinky 
      verze X9 

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

• Nové vylepšené rozhraní – jednodušší, přehlednější 
 a elegantně vyladěné, stále důvěrně známé.

• Změna období v sestavách – filtr období přímo 
 v sestavách bez nutnosti přepínání.

• Digitalizace – účtenky a další nové funkce 
 v PREMIER Ai.

• Co chystáme – nová tvorba sestav, 
 schvalování v PREMIER Ai, mobilní aplikace. 

Tato verze přináší 
zlepšení, která 

usnadní vaši práci 
každý den!

Úvodem

2



3

Tato změna odráží naší snahu vám po mnoha letech nabídnout modernější a svěží 
design podle aktuálních trendů. Zároveň reagujeme na podněty, že naše prostředí může 
působit zastarale, což někdy odradí nové uživatele dřív, než objeví mimořádně intuitivní 
ovládání, propracovanost a širokou funkční vybavenost programu PREMIER.

Nové vylepšené rozhraní

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

Nový design klade důraz na čistotu, přehlednost a jemné grafické ladění, které
nevyžaduje, abyste si zvykali na zcela nové prostředí. 

Děkujeme vám za vaše nápady a zpětnou vazbu, díky nimž můžeme společně 
neustále zlepšovat vaši práci s programem PREMIER.

Vyslyšeli jsme vaše připomínky a postupně upravujeme software pro snadnější práci a modernější 
vzhled, přičemž zachováváme snadné ovládání i oblíbené funkce, na které jste zvyklí.

Jednodušší, přehlednější a elegantně vyladěné – stále však důvěrně známé.

Jsme rádi, že vám můžeme představit další krok v postupném zlepšování designu a prostředí 
našeho programu PREMIER. Rozhodli jsme se udělat velký krok vpřed a zaměřit se na moder-
nizaci designu a uživatelského prostředí programu PREMIER. Naším cílem je vytvořit prostředí, 
které bude nejen efektivnější, ale také příjemnější nejen v grafickém vzhledu, ale také v ovládání
programu, např. v práci s myší. Jedná se však pouze o začátek – již nyní pracujeme na dalších 
krocích, které posunou vizuální i funkční stránku systému ještě dále.

JEDNODUŠE ŘEČENO: 
PŘINESLI JSME MODERNĚJŠÍ VZHLED, ANIŽ BYCHOM 

NARUŠILI TO, CO UŽ DOBŘE ZNÁTE A OCEŇUJETE.

Rychlejší 
ovládání myší
V nové verzi systému jsme výrazně vylepšili 
práci s myší. Nabídky a dialogy se nyní 
otevírají přesně tam, kde máte kurzor myši. 
Již se nemusíte pracně přesouvat doprostřed 
obrazovky, kde se k výběru dosud nabízely. 

Vše máte ihned po ruce.

VÝHODY:
• Úspora času: 
 Rychlejší přístup k funkcím.
• Efektivní ovládání: 
 Žádné zbytečné pohyby myší.

Doteď

2025
a dále

Další krok 
k modernímu designu!

2025
a dále

Jak zvolit nový vzhled?
Ihned po spuštění X9 si snadno vyberete vzhled zvolením nabídky. 
Pokud se rozhodnete vrátit k původnímu, stačí kliknout na volbu v horní části obrazovky.

Zde zvolíte původní 
prostředí PREMIERU

a práci s myší.

Zde můžete zrušit 
práci s myší.



4

Novinky X9

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

Jsme rádi, že vám můžeme představit novinky verze X9. Doporučujeme, abyste se s těmito změnami podrobně seznámili – nejen 
kvůli novým možnostem, které usnadní vaši práci, ale také kvůli úpravám, jež mohou mít vliv na vaše každodenní používání 
systému. V části „Co připravujeme“ se můžete dozvědět o plánovaných novinkách, které chystáme již na první čtvrtletí a následně 
i na první polovinu roku 2025. Řada z nich je již těsně před dokončením.

 

HLAVNÍ NOVINKY

–> Změna období

–> Funkce „Dohledat“

–> E-maily, Exporty, Elektronický podpis

–> Homebanking

–> Otevřené položky

–> Další novinky

–> Účtenky v PREMIER Ai 

–> Nový přehled odeslané pošty

CO BY VÁM NEMĚLO UNIKNOUT

Digitalizace – Účtenky v PREMIER Ai 
PREMIER Ai nyní vytěžuje vše: přijaté faktury, vydané faktury i účtenky.

Přechod na nové účetní období 2024/2025
Často se na nás obracíte s dotazy, jak správně přejít na nové účetní období. Abyste nás nemuseli volat a čekat než se dovoláte, máte 
k dispozici podrobný návod včetně nejčastějších dotazů, které vám zajistí všechny informace pro hladký přechod na nové účetní 
období. Ušetříte čas a nebudete muset čekat na spojení.

Co připravujeme

• Mobilní aplikaci pro schvalování faktur včetně schvalování dokladů v PREMIER Ai před zaúčtováním.

• Spuštění zákaznického portálu.

• Novou úroveň tvorby pohledů, dotazů a sestav – snadnější, rychlejší, neomezené možnosti.
 
 čtěte dále

Vyřešen problém Microsoft 365 
Uživatelé mohou přijímat e-maily do PREMIER Ai ze schránek Microsoft 365, vše je funkční.

Věříme, že díky těmto inovacím a s ohledem na 
rostoucí důraz na digitalizaci a automatizaci se verze 
X9 stane nepostradatelným nástrojem pro každou 
společnost.

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/107905025/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8348464/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8404915/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/107970561/


5

Verze X9 nabízí zásadní změnu v práci se sestavami napříč celým programem. 
Naše nová funkce v informačním systému umožňuje pohodlnější a rychlejší práci 
s výstupy. Uživatelé nyní mohou měnit období a další důležité parametry přímo  
v sestavě bez nutnosti ji zavírat a vracet se zpět k nastavením. Funkce je dostupná 
ve vybraných přehledech a postupně bude rozšířena do všech agend. Aktivní je, 
pokud u sledovaného období vidíte šipku.

TO ZNAMENÁ:

• Úsporu času: Pokud potřebujete změnit období nebo jiný parametr (zakázka, 
 středisko ad.), můžete to udělat hned, aniž byste opustili sestavu.

• Nastavený filtr zachován: Po změně období zůstane tzv. smartfiltr 
 (ve sloupcích) uložen.

• Snažší ovládání: Zapomeňte na zbytečné klikání a přepínání – vše potřebné 
máte na dosah, kdykoliv to potřebujete.

• Vyšší efektivita práce: Méně přepínání mezi různými částmi systému 
znamená, že dokončíte práci rychleji a s menším úsilím.

Změny období 
přímo v sestavách  Funkce „Dohledat“   

V rámci zlepšování uživatelského komfortu jsme do většiny obrazovek při-
dali funkci „Dohledat“, která umožňuje snadné a rychlé vyhledávání výrazu 
v jednotlivých obrazovkách našeho systému. Už nemusíte zdlouhavě vybírat 
konkrétní sloupec a zde hledat vybranou položku. Stačí zadat klíčové slovo, 
hodnotu nebo datum a systém okamžitě zobrazí odpovídající výsledky.

Kde hledá?
• Funkce hledá ve všech polích otevřeného seznamu nebo sestavy.
• Hledá fulltextově, stačí zadat jakýkoliv výraz, byť jen prostřední část.
• Funkce vyhledá i hodnoty nebo datumy.

Kde najdete „Dohledat“?
• Ve všech přehledech.
• Ve vazbách – takto můžete dohledat vazbu bez 
 další volby výrazu.

Současně jsme modernizovali na unigrid vyhledávání z úvodní obrazovky.

Pro připomenutí funkce vyhledat z úvodní obrazovky prohledává celou účetní 
jednotku např. dle zvoleného čísla dokladu nebo partnera s možností prohledat 
celé období.

Pro přehlednost a filtrování jsme 
graficky modernizovali obrazovku

s výsledky vyhledávání.

Funkce je dostupná: 
Hlavní kniha, Obratová 

předvaha, Kniha 
pohledávek, Přehled 

pohledávek, Kniha závazků, 
Přehled závazků, Vybrané 
skladové přehledy (Přehled 

prodejů), Controlling

JOURNAL 30, PROSINEC 2024 – Novinky X9

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8290483/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8295901/


6

Vylepšili jsme obrazovku 
pro tvorbu e-mailů přes SMTP:
Při tvorbě e-mailů máte nyní více prostoru pro tělo zprávy díky rozšíření obrazovky. 
Předměty e-mailů lze nyní nově vybírat z číselníku.

E-maily, Exporty, Elektronický podpis  

Zvětšili jsme okno pro text e-mailu
a přidali číselník předmětů.

Přehled odeslané pošty
Přichystali jsme pro vás i přehled odeslané 
pošty včetně detailů o odeslání e-mailů (pří-
jemce atd.).

Na základě častých požadavků jsme pro vás při-
pravili přehled o všech dokumentech odeslaných  
z programu PREMIER, včetně těch odeslaných přes              
SMTP server. Přehled odeslané pošty obsahuje veš-
keré detaily, jako jsou příjemci a další informace         
o odeslaných e-mailech.

Informace o odeslaném e-mailu najdete také 
v detailní historii tisku/exportů u jednotlivých 
dokladů.

Modernizovali jsme elektronický podpis v dokumentu.
• Zobrazení el. podpisu v dokumentu  
Nyní je možné nastavit, aby se elektronický podpis zobrazil v exportovaném dokumentu. Exportovaný doklad tak 
bude mít atribut elektronického podpisu a grafickou značku.

• Elektronický podpis ve mzdách 
Elektronicky podepsat můžete nyní i dokumenty z mezd pro zaměstnance. Elektronický podpis lze použít pro 
všechny sestavy určené pro jednoho zaměstnance - pracovní smlouva, mzdový výměr, ELDP apod.
Podepsané dokumenty můžete rovnou odeslat zaměstnancům na e-mail. 

JOURNAL 30, PROSINEC 2024 – Novinky X9

Microsoft 365 – e-maily

Stahujte doklady z Microsoft 365 
do PREMIER Ai

V X9 můžete již  stahovat nepřečtené 
zprávy do PREMIER Ai z poštovních 
účtů Microsoft 365, hotmail.com, 
outlook.com(cz), včetně multifakto-
rové autentikace (MFA).

Připravují se i další schránky jako 
např. Google Workspace.

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8295943/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/181993473/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/181993473/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8290497/14+Elektronick+podpis
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/40042566/1.4.10.+Dokumenty+z+mezd+s+elektronick+m+podpisem
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/179011792/


7

Neustále rozšiřujeme nástavbu Homebanking o nové formáty českých i zahraničních institucí, o které projevujete 
zájem. Ve verzi X9 můžete nalézt tyto nové formáty, ze kterých můžete importovat výpisy do programu 
PREMIER.

• NEY spořitelní družstvo 
• Prima Banka SK
• Worldline
• Erste Bank Romania
• Erste Bank Hungary
• Payoneer
• PKO Bank Polski Czech Branch
• Citibank Hungary 
• OTP Bank Hungary
• BNP Paribas PL 
• Unicredit Bank Rumunsko
• platební brány Besteron
• Advanced Cash Limited
• Commerzbank
• Allegro
• Adyen

Průběžně aktualizovaný seznam všech podporovaných formátů najdete v manuálu.

API bankovnictví - nově CREDITAS
Rozšířili jsme Homebanking o online komunikaci s další bankou – CREDITAS díky API bankovnictví. 

Stačí jen nastavit AccountId a Token, které získáte od banky, a můžete:

• Exportovat příkazy k úhradě přímo z programu.
• Stahovat výpisy z účtu bez nutnosti přihlašování do internetového bankovnictví.

API bankovnictví je již k dispozici také pro banky FIO, ČSOB, KB a RB.

Homebanking  
Otevřené položky   
Snadnější párování otevřených položek!
Modernizovali jsme obrazovku pro párování otevřených položek na unigrid.

Tato aktualizace přináší široké možnosti pro zlepšení vaší práce – využijte všechny funkcionality unigridu jako pokročilé filtrování, řazení          
a rychlé vyhledávání.

Pomocí „Pohledu“ si můžete změnit např. pořadí nebo šířku sloupců. Samozřejmostí je nová funkce „Dohledat“ pro ještě snažší vyhledávání 
v celém seznamu.

JOURNAL 30, PROSINEC 2024 – Novinky X9

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8291020/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8421585/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/126713858/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8291020/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8290659/


JOURNAL 30, PROSINEC 2024

8

Vážení uživatelé, právě jste obdrželi zásilku „UPGRADE 2025“, jejíž 
součástí je přístup k nové verzi PREMIER X9 a faktura/zálohový list  
na roční aktualizační poplatek pro rok 2025. Akce „UPGRADE 2025“ 
nabízí možnost stáhnout si novou verzi, která zahrnuje technické  
a legislativní změny platné k příslušnému období. 

V případě problémů s instalací nebo registrací či následnou 
přeregistrací licence se prosím obraťte na e-mail: 

podpora@premier.cz nebo na tel: +420 227 777 499.

Cenové podmínky 
„Upgrade 2025“
Každý aktualizační poplatek je kalkulován ve výši 27 %       
z celkové prodejní ceny programu, včetně ceny za roz-
šíření dalších licencí či modulů. V každém následujícím 
roce získává nabyvatel nárok na slevu 12 % z ceny up-
grade v prvním roce, přičemž maximální sleva může být 
42 % z ceny za upgrade v prvním roce.

V případě nezaplacení, nevyužití nabídky 
upgrade, ztrácí nabyvatel nárok na veškeré 

získané věrnostní slevy!

Registrace verze X9    (Probíhá plně automaticky!)

Po aktualizaci na verzi X9 proběhne automatické načtení nového registračního kódu z licenčního serveru.  
Pokud automatická registrace nebude úspěšná, program po spuštění verze X9 vyzve k manuálnímu vložení             
registračního kódu. 

Kód pro verzi X9 naleznete na faktuře/zálohovém listě za podporu „UPGRADE 2025“.

Kód k nové verzi pro instalaci je vždy časově omezený. Po úhradě aktualizačního poplatku dojde k automatické-
mu načtení prodlouženého registračního kódu.

Instalace nové verze X9
Probíhá prostřednictvím volby „UPGRADE na verzi X9“ v nabídce „Start“ 
na horní liště programu. Aktualizace PREMIER upgrade probíhá zcela 
automaticky, pouhým kliknutím na funkci „Aktualizace“, bez nutnosti 
potvrzování dalších kroků. Instalace je podrobně popsána zde.

Nyní u registrace programu můžete 
vyplnit odlišný e-mail pro komunikaci 

a pro fakturaci.

Upgrade 2025

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PNX81/pages/852035/
https://manual.premier.cz:8443/display/PNX81/REGISTRACE+VERZE+X8.2
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PNX81/pages/852042/


9

Novinky v PREMIER Ai

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

Digitalizace v PREMIER Ai

Umí vytěžovat přijaté faktury, vydané faktury a nyní i účtenky.

Digitalizace s PREMIER Ai přináší rychlejší zpracování dokumentů, lepší přehlednost dat a úsporu času při každodenní 
práci. Za 1,5 roku od spuštění si naše řešení našlo cestu k více než 300 společnostem, které už vytěžily přes 1,5 milionu 
dokladů.

Tato praxe jasně ukazuje, že digitalizace není jen trend, ale skutečně funkční nástroj, který zvyšuje efektivitu práce,                  
minimalizuje chybovost a šetří čas na rutinních úkolech. Firmy, které digitalizaci zavedly, dnes těží z výhod rychlého        
zpracování dokumentů a lepšího přístupu k datům.

Díky novinkám ve verzi X9, a především doplnění dalšího typu dokladu – účtenky, jsme tento proces posunuli ještě dál.

1
2

3

1

2
3

4

1. ZOOM dokladu 
2. Funkce pro vypnutí/zapnutí čar a zvýraznění vytěžených údajů
3. Tlačítka rychlých voleb pro snadné navedení položek dokladu

1. Změna statusu dokladu
2. Více údajů v seznamu 
 (DUZP, originální název dokladu)
3. Ovládací panel
4. Hromadná změna druhu dokladu

Neváhejte se na nás obrátit pro více informací.

• U vydaných faktur a účtenek můžete využít tlačítka rychlých voleb pro snadné navedení položek dokladu.

• Nyní jsou přímo v náhledu dokumentu v seznamu Ai vidět barevně zvýrazněny vytěžené údaje. Respektován je i ZOOM (přiblížení/oddálení dokumentu).

• Celý náhled dokladu v seznamu Ai lze přepnout do levé části obrazovky.

• Nová hromadná akce „Změnit druh“. Díky této funkci lze hromadně přesouvat doklady, a to jednoduše mezi jednotlivé sekce (Účtenky, Vydané faktury, 
 Přijaté faktury, Nezařazené).

• Nová funkce pro kontrolu příloh. Tato funkce zajišťuje kontrolu přítomnosti příloh vytěžených dokladů za zvolené období v aktuální účetní jednotce nebo 
 v celém systému.

https://www.premier.cz/premier-ai/
https://www.premier.cz/kontakty/kontaktujte-nas/


10

JAK NA TO?

• Vyfotit a odeslat – účtenku jednoduše kdekoliv v terénu 
vyfoťte (PS Skener) a odešlete e-mailem do PREMIERU, 
nebo ji přeneste obvyklými způsoby přímo do PREMIER Ai.

• Načíst a vytěžit – odeslanou účtenku najdete automaticky 
v PREMIER Ai, z účtenky po OCR převodu Ai inteligentně 
vytěží údaje v závislosti na její čitelnosti.

• Zaúčtovat a archivovat – stejně jako u faktur pak 
jediným kliknutím zaúčtujete účtenku do pokladny, kde se 
automaticky připojí k účetnímu dokladu včetně náhledu, 
který máte všude v systému k dispozici.

JAKÉ VÝHODY TÍM ZÍSKÁM?

• Okamžité zpracování účtenky – než přijdete do 
kanceláře, účetní již může mít účtenky zpracované

 a archivované.

• Rychlé vytěžení údajů – inteligentně vytěží nezbytné 
údaje a rychle zaúčtuje. Už nemusíte pracně pátrat po 
datumu nebo částce na účtence.

• Jistotu a úsporu času – už žádná manuální práce, 
kopírování účtenek, přepisování údajů. Úsporu 

 70 %  času a jistotu, že účtenku již neztratíte 
 a ani nevybledne.

JOURNAL 30, PROSINEC 2024 – Novinky v PREMIER Ai

1

3

2

1. Přepnutí náhledu dokladu do levé části obrazovky
2. Laso lze použít i v této obrazovce
3. Tlačítka rychlých voleb pro snadné navedení položek účtenky

• PREMIER Ai vytěžuje i číslo dodacího listu.

• Seznam dokladů v PREMIER Ai obsahuje více údajů 
(DUZP, původní název souboru).

• Součástí seznamu dokladů je i ovládací panel pro další 
akce s dokumentem (změna statusu, OCR převod, 
rozdělení dokumentu, změna modulu, řady ad.).

• Do PREMIER Ai byly doplněny příznaky (praporky), 
funkce, která uživateli umožňuje vizuálně si označit 
vybrané položky.

• K dispozici je první verze vytěžování polských faktur.

Účtenky v PREMIER Ai
PREMIER Ai kromě vydaných a přijatých faktur dokáže vytěžovat také ÚČTENKY!

Ještě nemáte PREMIER Ai?
Neváhejte nás kontaktovat 
Rádi vám pomůžeme s nastavením i školením.

Začněte digitalizovat už dnes s PREMIER Ai
JSME TU PRO VÁS!

> Import dokladů přes aplikaci, e-mail, úložiště přímo do 
programu PREMIER.

> Automatické zpracování přijatých faktur, vydaných faktur 
 a účtenek.
> Rychlé a přesné vytěžování údajů dokumentů s vlastní 

technologií vytěžování.
> Naše vlastní integrované řešení, práce přímo v programu 

PREMIER.

POSUŇTE SVÉ ÚČETNICTVÍ NA NOVOU ÚROVEŇ!

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8398604/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/107905025/


11

Další novinky

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

Novinky v průběhu roku
• Výrazně jsme zrychlili načítání údajů partnera z internetu.
• E-agent umí provádět další automatickou akci - aktualizaci pořizovacích cen 

v šablonách a synchronizaci nákladových cen do karet výrobků v uživatelem 
definované periodě.

• Sestavy byly doplněny o další nové funkce např. pro získání údajů 
 z komoditního stromu včetně možnosti tisku QR kódu.
• Do pohledu lze přidávat přes relace nové sloupce z jiných tabulek.
• Vícenásobný filtr respektuje vždy 
 předchozí filtr. Následující filtr nabízí
 pouze odpovídající možnosti 
 s ohledem na předchozí filtrování.

Ve skladových kartách 
byl zvětšen počet znaků 

pro název skl. karty.
Nová automatická akce E-agenta.

Sklad
• Skladové karty nyní mohou mít delší názvy a u jejich štítků lze nastavit upozornění a výstrahy, které se efektivně 

zobrazí uživateli při zadávání skladové položky u jakéhokoliv dokladu (nabídky, výdejky, objednávky ad.).
• Sortiment se ve stromu sortimentů může zobrazit i pod jinými sortimenty.
• Dostupná je také nová hromadná funkce „Projít vybrané DL cenovým průvodcem“.
• U sad lze zvolit, zda se jednotlivé položky sady mají do vydané faktury zaúčtovat dle nastavení účtování karty sady 

nebo dle jednotlivých skladových karet komponentů.
• Program PREMIER umožňuje komunikaci s platebním terminálem NEXGO od Comgate.

Faktury stažené ze Shoptetu 
se mohou rovnou zaúčtovat.

Komunikace 
s externími systémy
• Faktury importované ze SHOPTETU se mohou 

ihned automaticky zaúčtovat.
• Při importu objednávek ze Shoptetu lze nastavit 

kódy DPH pro nestandardní výše sazeb.
• Dobropisy se ze Shoptetu mohou stahovat 
 s předvoleným střediskem a zakázkou.
• Univerzální importní můstek z FAKTUROIDU 

nyní importuje i přijaté faktury ve formátu XML.
• Nový podporovaný formát EDI komunikace 

pro COOP SK.

Nový podporovaný 
platební terminál.

U „Štítků“ lze nastavit 
upozornění s výstrahou.

https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8292272/14.+3+Elektronick+agent
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8290479/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8290479/
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8295905/2.+6+Tisk+pohledy+filtry+exporty
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8295901/2.+4+Univerz+ln+tabulka+unigrid
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8296489/1.+3+daje+skladov+karty+a+jej+po+zen
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8340835/1.10+Identifika+n+t+tky+ve+skladov+ch+kart+ch
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8296518/2.+4+seln+k+sortimentu
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8296555/5.+4+Podp+rn+funkce+p+i+prodeji+zbo
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8296493/1.+4+Sady
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8421356/NEXGO+od+Comgate
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8421356/NEXGO+od+Comgate
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8370493/Shoptet
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8380040/FAKTUROID
https://premier-system.atlassian.net/wiki/spaces/PS/pages/8291030/5+EDI+form+t+ISDOC


12

JOURNAL 30, PROSINEC 2024 – Další novinky

Mzdy

Modernizovali jsme oblast
odesílání informačních karet
cizinců na MPSV. Karty můžete
odesílat formou tzv. přímé
integrace s portálem MPSV.

Přidali jsme sestavy Žádost 
o poskytnutí rodičovské 

dovolené a Žádost 
o poskytnutí neplaceného 
volna do 4 let věku dítěte.

 Umožnili jsme nastavení 
datové schránky místně 
příslušné OSSZ pro odesílání 
dokladů mimo ELDP (tyto se 
odesílají na centrální datovou 
schránku ČSSZ).

Modernizovali jsme odesílání
potvrzení o čistých příjmech
pro dávky přímo na portál
MPSV a umožnili načtení údajů
z xml. souboru žádosti.



Připravujeme 2025
Novinka: Blok funkcí „Dotazy“ přináší neomezené možnosti přehledů a výpočtů
Připravujeme pro vás zcela novou nabídku funkcí s pracovním názvem „Dotazy“, který postupně zpřístupníme ve všech sestavách systému PREMIER.              
Tento nástroj nabízí neomezené možnosti uživatelské tvorby přehledů, výpočtů a zobrazení – to vše na jednom místě a jednoduše.

Hlavní funkce a výhody:

Jednoduchá práce s daty: Uživatelé mohou velmi snadno dosazovat údaje (proměnné) z jakékoliv tabulky do pohledu, nebo kde bude potřeba.
Přehlednost: Položky budou označeny přesnými názvy, jak jsou definovány v systému PREMIER.
Flexibilní filtry: Možnost tvorby filtrů, které využijí data i z jiných tabulek mimo aktuální sestavu.
Pokročilé výpočty: Uživatel bude moci definovat výpočty mezi sloupci sestavy (např. odčítání, podíly apod.) téměř neomezeně.
Propojení modulů: Hodnoty z jiných modulů (například stav saldokonta) lze snadno přenést do vybraného sloupce a doplnit s nimi připravovanou sestavu.
Meziroční srovnání: Umožní tvořit přehledy s meziročními rozdíly nebo sledovat vývoj dat po jednotlivých letech.

To vše bude moci jednoduše zpracovat uživatel bez asistence programátora.

Tato inovace je navržena tak, aby vám šetřila čas a umožnila maximální využití 
dat ve vašem systému a bude dostupná na konci prvního kvartálu 2025.

Zákaznický portál
Na jaře 2025 spustíme nový Zákaznický portál, který vám usnadní přístup k informacím. Prostřednictvím svého firemního účtu
najdete na jednom místě přehled o svých licencích, registračních kódech, nákupech, novinkách i požadavcích. Původní plán 
spuštění se opozdil kvůli technickým úpravám, které jsme provedli pro zajištění co nejlepší funkčnosti.

Portál vám nabídne možnost správy více firem prostřednictvím jednoho uživatelského účtu. Tím získáte pohodlný a rychlý      
přístup ke všem informacím, aniž byste museli přepínat mezi různými účty. Portál bude sloužit jako jednotné centrum pro 
sdílení informací a zlepšení zákaznické podpory. Platformu budeme dále rozvíjet podle vašich potřeb a podnětů.

Work-flow dokladů v PREMIER Ai
před zaúčtováním dokladu!
Nyní dokončujeme možnost schválit doklady ještě před vytěžením a zaúčtováním faktury               
v PREMIER Ai. Tímto systémem můžete nechat schválit dokument v jakékoliv fázi vytvoření 
faktury, kterou si určíte.

Tento systém ve spojení s mobilní aplikací umožní firmám schvalovat dokumenty při načtení do PREMIER Ai
před vytvoření a zaúčtováním faktury.

JOURNAL 30, PROSINEC 2024

14

 Nová položka dotazu se aktivuje 
kliknutím na Nový údaj/Filtr.


